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Σήµερα ηµέρα Τρίτη 26 Ιουλίου  2005 και ώρα 11:00 το Εθνικό 
Συµβούλιο Ραδιοτηλεόρασης συνήλθε σε συνεδρίαση, στην οποία 
παρέστησαν ο Πρόεδρος του ΕΣΡ  Ιωάννης Λασκαρίδης, και τα µέλη 
Εύη ∆εµίρη, Ίριδα Αυδή-Καλκάνη, Νέστορας Κουράκης, Ροδόλφος 
Μορώνης, Γιάννης Παπακώστας.  Απών ο Αντιπρόεδρος ∆ηµήτριος 
Χαραλάµπης 

 
 

Iστορικό-Νοµική θεµελίωση 
 
 

1. Το Εθνικό Συµβούλιο Ραδιοτηλεόρασης  ασχολήθηκε µε την ενδεχοµένη από 
την εταιρεία µε την επωνυµία ΕΞΤΡΑ ΚΟΜΜΙΟΥΝΙΚΕΙΣΙΟΝ 
ΤΕΧΝΟΛΟΤΖΙ Α.Ε. (EXCOM A.E.) ιδιοκτήτρια του τηλεοπτικού σταθµού 
EXTRA CHANNEL-3  παραβίαση της ραδιοτηλεοπτικής νοµοθεσίας.  

 
2. Η συζήτηση της υποθέσεως πραγµατοποιήθηκε την 19η Ιουλίου  2005. 

 
3. Το Εθνικό Συµβούλιο Ραδιοτηλεόρασης έλαβε υπόψη: 

 
Ι. Το άρθρο 15, παρ. 2 του Συντάγµατος, κατά το οποίον η ραδιοφωνία και η 
τηλεόραση υπάγονται στον άµεσο έλεγχο του Κράτους. Ο έλεγχος και η επιβολή των 
διοικητικών κυρώσεων υπάγονται στην αποκλειστική αρµοδιότητα του Εθνικού 
Συµβουλίου Ραδιοτηλεόρασης που είναι ανεξάρτητη αρχή, όπως ο νόµος ορίζει. Ο 
άµεσος έλεγχος του κράτους έχει ως σκοπό την µετάδοση πληροφοριών και 
ειδήσεων, καθώς και προϊόντων του λόγου και της τέχνης, την εξασφάλιση της 
ποιοτικής στάθµης των προγραµµάτων που επιβάλλει η κοινωνική αποστολή της 
τηλεόρασης και η πολιτιστική ανάπτυξη της χώρας, καθώς και το σεβασµό της αξίας 
του ανθρώπου και την προστασία της παιδικής ηλικίας και της νεότητος.  
 
ΙΙ. Τα άρθρα 6 παρ. 2 και 3 και 8 παρ. 1 του Π.∆/τος 77/2003, κατά τα οποία δεν 
επιτρέπεται να καταγράφονται και δηµοσιοποιούνται συνοµιλίες πολιτών χωρίς την 
άδειά τους, ενώ εξάλλου η συλλογή πληροφοριών πρέπει να γίνεται µε θεµιτά µέσα. 
 
ΙII. Το άρθρο 4 παρ. 1 στοιχ. β και ε του Ν. 2863/2000, κατά το οποίον το ΕΣΡ 
ελέγχει την τήρηση της ραδιοτηλεοπτικής νοµοθεσίας και επιβάλλει τις από το άρθρο 
4 παρ. 1  του Ν. 2328/1995 προβλεπόµενες  κυρώσεις. 
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Αιτιολογικό 

 
Εκ των στοιχείων του φακέλου,  της ακροάσεως του εκπροσώπου της εταιρείας µε 
την επωνυµία ΕΞΤΡΑ ΚΟΜΜΙΟΥΝΙΚΕΙΣΙΟΝ ΤΕΧΝΟΛΟΤΖΙ Α.Ε. (EXCOM 
A.E.) ιδιοκτήτριας του τηλεοπτικού σταθµού EXTRA CHANNEL3, του 
υποβληθέντος υποµνήµατος και της παρακολουθήσεως από µαγνητοταινίες της 
κατωτέρω εκποµπής, προέκυψαν τα ακόλουθα:  Κατά την 16.5.2005 διαρκούσης της 
εκποµπής µε τον τίτλο «ΑΠΟΚΑΛΥΠΤΙΚΟ ∆ΕΛΤΙΟ», από ώρας 21:30, 
προβλήθηκε µαγνητοταινία µε υπότιτλο: «Το ολίσθηµα της Μιλένας!». Κατά την 
διάρκεια αυτού, ο τηλεπαρουσιαστής Στέφανος Χίος ανέφερε τα ακόλουθα: 
«Σοβαρότατο ολίσθηµα της σοσιαλίστριας κυρίας Μιλένας Αποστολάκη που 
προσβάλει το EXTRA, το δηµοσιογραφικό επάγγελµα και την Βουλή. Μας κατηγορεί 
ότι χρηµατιζόµαστε και ότι παίρνουµε χρήµατα από τον πρώην σύζυγο της 
Πολυχρόνη Συγγελίδη και ρίχνει λάσπη για να σταµατήσουµε να ασχολούµαστε µε 
τα σκάνδαλα τα οποία η ίδια δηµιουργεί.  Κυρίες και κύριοι καλησπέρα σας. Θέλω να 
ξεκινήσω µε κάτι, κοιτώντας σας στα µάτια, και έχοντας την εντύπωση ότι και εσείς 
µε κοιτάτε στα µάτια µέσα από τους δέκτες σας. Στα δεκαπέντε χρόνια 
δηµοσιογραφικής µου παρουσίας, είτε στον έντυπο τύπο, στις εφηµερίδες, είτε στην 
τηλεόραση, είτε σε διάφορα µετρίας κυκλοφορίας περιοδικά, εγώ, ένας µέτριος 
δηµοσιογράφος, διαµαρτύροµαι σήµερα ενώπιον σας για µια φοβερή ηθική προσβολή 
η οποία προήλθε από µία πολιτικό, την κα Μιλένα Αποστολάκη  ∆εν έχω µιλήσει σε 
πρώτο πρόσωπο σε σας ποτέ γιατί πίστευα ότι κάνοντας µε µετριοπάθεια την δουλειά 
µου, και προσπαθώντας να είµαι όσο το δυνατόν πιο συγκαταβατικός µε όλους τους 
συναδέλφους µε τους οποίους ήρθα και έρχοµαι αυτή τη στιγµή σε επαφή, δεν είχα 
πει κανένα ψέµα σε κανέναν αλλά και κανένας δεν µου είχε αµφισβητήσει την ηθική 
µου ακεραιότητα. Χθες το βράδυ επικοινώνησα µε την κα Μιλένα Αποστολάκη ως 
είχα επαγγελµατικό χρέος και δηµοσιογραφικό καθήκον. Μόνο και µόνο για να µας 
απαντήσει σε µερικά ερωτήµατα τα οποία αφορούσαν όλα αυτά τα οποία βλέπουν το 
φως της δηµοσιότητας. Από την κυρία Αποστολάκη ένιωσα πάρα πολύ 
προσβεβληµένος για το γεγονός ότι, ούτε λίγο ούτε πολύ, µου είπε ότι χρηµατίζοµαι 
από τον πρώην σύζυγό της κύριο Πολυχρόνη Συγγελίδη για να λέω και να πράττω 
αυτά που κάνω µε τους συνεργάτες µας στο δελτίο ειδήσεων του EXTRA, στο 
ανανεωµένο δελτίο ειδήσεων του EXTRA, στο δελτίο που ξεκινήσαµε εµείς µε κόπο 
και πάνω απ’ όλα µε ηθική και εντιµότητα. Επιστρέφω την λάσπη και τους 
χαρακτηρισµούς στην κυρία Αποστολάκη και της λέω ευθύς αµέσως, δηµόσια, ότι 
δεσµεύοµαι να της υποβάλλω µήνυση για συκοφαντική δυσφήµιση για όλες αυτές τις 
βαρύτατες, πρόστυχες εκφράσεις τις οποίες είπε σε µένα και προσέβαλλε και το 
κανάλι στο οποίο εργάζοµαι. Θα γίνω πιο συγκεκριµένος σε λίγο αφού πρώτα 
καλησπερίσω τον συνάδελφο Γιάννη Παπαγιάννη από τον οποίο θα ήθελα ένα σχόλιο 
για όλα αυτά που θα ακούσει σε λίγο. … ∆εν συνηθίζω να βγάζω λόγους, ούτε 
έβγαλα λόγο, αλλά πρέπει να προστατέψουµε µία συγκεκριµένη δηµοσιογραφική 
οµάδα µε την οποία είµαστε µαζί και την κοιτάµε στα µάτια, το EXTRA το οποίο 
είναι ένα έντιµο κανάλι από πλευράς ήθους και ύφους στο δελτίο ειδήσεων, και δεν 
έχει προκαλέσει και δεν έχει ρίξει λάσπη ποτέ σε κανέναν».  Συγχρόνως 
προβλήθηκαν στην οθόνη εικόνες της κυρίας Μιλένας Αποστολάκη από διάφορες 
εκδηλώσεις και ακολούθησε ο εξής διάλογος µεταξύ δηµοσιογράφου, συναδέλφου 
του Γιάννη Παπαγιάννη και της κας Μιλένας Αποστολάκη: 
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ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ: Είµαστε το µόνο κανάλι το οποίο δεν ζητήσαµε και δεν πήραµε 
κρατική διαφήµιση. 
ΧΙΟΣ: Και ούτε και χάρες. Το γεγονός ότι η κα Αποστολάκη χθες το βράδυ σε 
τηλεφωνική επικοινωνία που είχα µαζί της, την οποία έχω καταγράψει και σε λίγο θα 
την παρακολουθήσουµε και θα την ακούσουµε, άφησε υπαινιγµούς, αλλά όχι µόνο 
υπαινιγµούς αλλά είπε ευθέως σε εµένα, στο δηµοσιογράφο που έκανε τη δουλειά 
του, στον ρεπόρτερ, θα µπορούσε στην θέση µου να είναι  ο οποιοσδήποτε άλλος 
ρεπόρτερ, ότι το αντάλλαγµα αντιλαµβάνεται αυτή ότι πρέπει να είναι αρκετά 
ελκυστικό για να βγάζουµε όλα αυτά που η ίδια έχει δηµιουργήσει στον τύπο και έχει 
φέρει στο φως της δηµοσιότητας, ε αυτό νοµίζω ότι επιεικώς όχι µόνο είναι 
απαράδεκτο αλλά είναι καταδικαστέο από το σύνολο του τύπου. 
ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ: Αν πιστέψουµε στα ρεπορτάζ τα οποία δηµοσιεύονται στις 
εφηµερίδες, κυρίως κυριακάτικες, για πιστωτικές κάρτες πολλών εκατοµµυρίων 
ευρώ, θα λέγαµε κυρίες και κύριοι ότι η κα Αποστολάκη µάλλον κρίνει εξ ιδίων τα 
αλλότρια όταν µιλάει για χρηµατισµούς, για χρήµα, και για ποσά τα οποία δεν έχουν 
σχέση µε µας τους δηµοσιογράφους. Καθότι γνωρίζω Στέφανε και εσύ και εγώ 
είµαστε κάτοχοι… 
ΧΙΟΣ: Τι αυτοκίνητο έχεις Γιάννη; Είµαι πάρα πολύ εξοργισµένος, ειλικρινά σου 
µιλάω. 
ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ: Αυτό θα έλεγα, έχω ένα FIAT 1400cc και έχω και ένα scooter µε 
το οποίο κινούµαι στην Αθήνα, γιατί είµαι κάτοικος του κέντρου της Αθήνας, 250cc. 
ΧΙΟΣ: Εγώ Γιάννη έχω ένα FIAT PUNTO 1350cc το οποίο το έχω από το 1997. ∆εν 
έχω ούτε CITROEN ούτε JAGUAR ούτε MERCEDES µε τα οποία µπορεί να 
κυκλοφορούσε στο παρελθόν η κα Αποστολάκη, και δεν ξέρουµε τώρα µε τι JEEP 
κυκλοφορεί. 
ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ: Φαντάζοµαι ότι δεν έχεις µεζονέτα στο Κολωνάκι. 
ΧΙΟΣ: ∆εν έχω µεζονέτα 1.350.000€ στην πιο ακριβή περιοχή του Κολωνακίου, στην 
οδό ∆εινοκράτους, και πάνω απ’ όλα δεν κοροϊδεύω τον ελληνικό λαό. Γιατί εµείς 
είµαστε πολίτες, έντιµοι πολίτες και δηµοσιογράφοι, υποβάλλουµε κάθε χρόνο πόθεν 
έσχες στον Πρόεδρο του Αρείου Πάγου, και υποβάλλουµε σαν νόµιµοι πολίτες και 
νοµοταγείς πολίτες φορολογική δήλωση. Αυτά θα πρέπει να αναρωτηθεί εάν πρέπει 
να τα λέει η κα Αποστολάκη σε έντιµους δηµοσιογράφους που δεν έχουν πάρει ποτέ 
φράγκο στην ζωή τους από κανέναν. Θα παρακολουθήσουµε σε λίγο όλες τις 
λασπολογίες, τις πρόστυχες λασπολογίες, τις οποίες εκστόµισε, είχε το θράσος να 
εκστοµίσει η κα Αποστολάκη σε έναν επαγγελµατία δηµοσιογράφο προσβάλλοντας 
ένα ολόκληρο κανάλι. Έχει ήδη ενηµερωθεί η ΕΣΗΕΑ γι’ αυτό. Κλείνουµε εδώ, σε 
λίγο θα παρακολουθήσουµε την απίστευτη και χυδαία επίθεση και φρασεολογία της 
κα Αποστολάκη απέναντι στους δηµοσιογράφους. 
Κατά την διάρκεια του δελτίου ειδήσεων έγινε και πάλι αναφορά στην τηλεφωνική 
συνοµιλία του δηµοσιογράφου Στέφανου Χίου µε την βουλευτή κα Μιλένα 
Αποστολάκη. Ο δηµοσιογράφος ανέφερε τα κάτωθι: 
ΧΙΟΣ: Για να δούµε λοιπόν κατά πόσο αυτό που λέτε συµπλέει µε όλα όσα µου είπα, 
και έκπληκτος άκουσα εχθές το βράδυ από την κα Μιλένα Αποστολάκη όταν την 
πήρε τηλέφωνο έντιµα δηµοσιογράφος για να της ζητήσει συνέντευξη για όλα όσα 
ακούγονται το τελευταίο διάστηµα. Που αν µη τι άλλο είναι και πολιτικά. Η κα 
Αποστολάκη µε αιφνιδίασε, και όχι µόνο µε αιφνιδίασε αλλά µε λύπησε για την 
θρασύτητά της για όσες ύβρεις εκστόµισε εναντίων µου και εναντίων του EXTRA.  
Στο σηµείο αυτό παρουσιάστηκε ρεπορτάζ µε υπότιτλο «Τηλεφωνική συνοµιλία 
δηµοσιογράφου Στέφανου Χίου µε βουλευτή ΠΑΣΟΚ Μιλένα Αποστολάκη». Στο 
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ρεπορτάζ ακούστηκαν οι φωνές των δύο συνοµιλούντων και προβλήθηκε 
αποµαγνητοφώνηση της συνοµιλίας. 
ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ: Εγώ µε εσάς δεν έχω να πω τίποτα για την ώρα. Σας είπα θα έρθει 
ο δικηγόρος µου να µιλήσει µε το σταθµό σας και τα υπόλοιπα θα τα δούµε. Θα 
ήθελα όµως να σας πω, επειδή είστε ένας νέος άνθρωπος όπως και εγώ που σέβεται 
την δουλειά σας να την κάνετε λίγο πιο προσεκτικά και να µην δίνετε αφορµή για 
σχόλια που γίνονται εις βάρος σας και που δεν τιµούν ούτε το ήθος, ούτε την 
εντιµότητά σας. Η αναµετάδοση τέτοιων στοιχείων εις βάρος µου και στα οποία 
ενδεχοµένως το κανάλι σας να αναγκαστεί να λογοδοτήσει από έναν νέο άνθρωπο δεν 
θα έπρεπε να γίνεται τόσο εύκολα και µε τόσο ελαφρά την συνείδηση, όσο και αν το 
αντάλλαγµα αντιλαµβάνοµαι ότι πρέπει να είναι αρκετά ελκυστικό. 
ΧΙΟΣ: Αυτό που λέτε καταρχήν µε προσβάλλει. 
ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ: Εµένα να δείτε πόσο µε έχουν προσβάλει αυτά που έχετε πει. 
ΧΙΟΣ: Ένα λεπτό. Καταρχήν αυτό που λέτε µε προσβάλει πάρα πολύ διότι δεν ξέρετε 
ποιο είναι το ήθος µου και η εντιµότητά µου. 
ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ: Το έχω δει το ήθος σας από αυτά που αναµεταδίδετε για το 
πρόσωπό µου και µε έχουν προσβάλλει βαθύτατα αλλά για αυτά θα µιλήσουµε όταν 
έρθει η ώρα. 
ΧΙΟΣ: Ένα λεπτό αλλά εδώ πέρα µου λέτε ότι εγώ έχω χρηµατιστεί αν δεν κάνω 
λάθος. 
ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ: Κύριε Χίο δεν έχουµε να πούµε τίποτε άλλο. 
ΧΙΟΣ: Είναι βαρύτατο αυτό που λέτε ότι έχω χρηµατιστεί. 
ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ: Θα µιλήσει ο δικηγόρος µου µε το σταθµό σας. 
ΧΙΟΣ: Ωραία και εγώ θα σας υποβάλλω µήνυση κα Αποστολάκη γιατί εννοείτε ότι 
έχω χρηµατιστεί από τον κο Συγγελίδη. Αυτό δεν εννοείτε; Και λυπάµαι πάρα πολύ 
γιατί εγώ σας πήρα τηλέφωνο …όχι εσείς µου το είπατε ότι υπάρχει συναλλαγή. ∆εν 
είναι ύφος πολιτικού αυτό κα Αποστολάκη. 
ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ: Ούτε ύφος δηµοσιογράφου…Θα έπρεπε να είσαστε… 
ΧΙΟΣ: Ύφος δηµοσιογράφου πολύ εύθικτου κα Αποστολάκη, ειδικά σε θέµατα 
ηθικής. 
ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ: Στα θέµατα ηθικής νοµίζω ότι είστε ο τελευταίος µετά από όσα 
έχετε κάνει εις βάρος µου, που µπορείτε να µιλάτε. 
ΧΙΟΣ: Ποια είναι αυτά που έχω κάνει κα Αποστολάκη; 
ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ: Αυτά τα οποία έχετε µεταδώσει. Κύριε Χίο θα µιλήσει ο δικηγόρος 
µου µε το σταθµό σας. 
ΧΙΟΣ: Λυπάµαι πάρα πολύ για αυτά που µου είπατε, τα οποία είµαι υποχρεωµένος να 
τα µεταδώσω στον αέρα κα Αποστολάκη για να δει ο κόσµος το ήθος και το ύφος των 
ανθρώπων που µας κυβερνούν και που µας διοικούν, λυπάµαι πάρα πολύ ειλικρινά. 
ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ: Νοµίζω ότι το µόνο που κάνετε µε αυτό το πράγµα είναι να 
δυσκολεύετε τη θέση σας. 
ΧΙΟΣ: ∆εν δυσκολεύω καµία θέση γιατί δεν έχω δύσκολη θέση κα Αποστολάκη. 
Εσείς έχετε δύσκολη θέση µε όλα όσα είπατε στον κ Πρετεντέρη. 
ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ: Λοιπόν. 
ΧΙΟΣ: Και ελπίζω να διαβάζετε τον τύπο έτσι; Ελπίζω να διαβάζετε τον Τύπο κα 
Αποστολάκη, δεν είµαι εγώ πολιτικός, εγώ πολίτης είµαι. Εσείς είστε πολιτικός και 
θα έπρεπε να ελέγχεστε κα Αποστολάκη για αυτά που λέτε και αυτά που κάνετε. 
ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ: Κύριε Χίο µην µε ενοχλείτε άλλο σας παρακαλώ. 
ΧΙΟΣ: Κάνετε λάθος. Εγώ σας ζήτησα επισήµως να σας πάρω µια συνέντευξη κα 
Αποστολάκη για αυτό σας πήρα τηλέφωνο, ούτε σας ζήτησα κάτι παραπάνω, ούτε 
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σας υποχρέωσα, ούτε σας εκβίασα, το µόνο που ζητάω είναι σαν έντιµος 
δηµοσιογράφος να σας πάρω µια συνέντευξη αν θέλετε. 
ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ: Όχι, δεν θέλω, δεν θέλω. 
ΧΙΟΣ: Καλώς. Σας ευχαριστώ πάρα πολύ και συγνώµη για την ενόχληση. 
ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ: Παρακαλώ. 
 
Πρόκειται περί τηλεφωνικής συνοµιλίας η οποία ηχογραφήθηκε εν αγνοία της ως άνω 
βουλευτού και εντεύθεν παρανόµως.  Επιπλέον, η ηχογράφηση µεταδόθηκε κατά την 
ως άνω εκποµπή από τον τηλεοπτικό σταθµό εν γνώσει της παρανόµου υλοποιήσεώς 
της.   Για την εν λόγω εκτροπή  ενδείκνυται όπως επιβληθεί στον τηλεοπτικό σταθµό 
η διοικητική κύρωση του προστίµου. Μειοψήφησαν εκ των µελών ο Νέστωρ 
Κουράκης και ο Ροδόλφος Μορώνης κατά τους οποίους για την εν λόγω εκτροπή θα 
έπρεπε να επιβληθεί η διοικητική κύρωση της συστάσεως 
 
Ενόψει των εκτεθέντων πραγµατικών περιστατικών και λαµβανοµένης υπόψη της 
βαρύτητος της παραβάσεως, του από 0,7-1% % µεριδίου τηλεθέασης που 
συγκέντρωσε το πρόγραµµα, στο πλαίσιο του οποίου τελέστηκε η παράβαση, της εξ 
86.763,05 ευρώ  αξίας του µεριδίου αγοράς των τηλεοπτικών υπηρεσιών κατά το 
χρονικό διάστηµα από 1.1.2003-30.4.2003 που έχει αποκτήσει ο ως άνω σταθµός, του 
εκ 2.864.925,20 ευρώ  ύψους της επένδυσης που έχει πραγµατοποιηθεί από τον εν 
λόγω σταθµό, και του γεγονότος ότι έχουν επιβληθεί στον αυτό σταθµό µε τις 
αποφάσεις  115/3.12.2002, 169/4.2.2003, 295/10.6.2003, 79/30.3.2004, 80/30.3.2004, 
81/30.3.2004, 244/27.7.2004, 338/9.11.2004, 346/16.11.2004, 7/4.1.2005, 
34/8.2.2005, 69/1.3.2005, 74/1.3.2005, 115/5.4.2005, 142/19.4.2005, 163/26.4.2005, 
185/17.5.2005, 186/17.5.2005, 193/31.5.2005, 194/31.5.2005, 236/28.6.2005, 
237/28.6.2005, 290/26.7.2005, διάφορες κυρώσεις ενδείκνυται όπως το εν λόγω 
πρόστιµο καθορισθεί στο ποσό των 40.000 ευρώ.   
 
. 
 
 

Για τους λόγους αυτούς 
Το Εθνικό Συµβούλιο Ραδιοτηλεόρασης 

 
 
 
 
Επιβάλλει στην εταιρεία ΕΞΤΡΑ ΚΟΜΜΙΟΥΝΙΚΕΙΣΙΟΝ ΤΕΧΝΟΛΟΤΖΙ Α.Ε. 
(EXCOM A.E.) ιδιοκτήτρια του τηλεοπτικού σταθµού EXTRA CHANNEL-3 τη 
διοικητική κύρωση του προστίµου των 40.000  ευρώ. 
 
 
Κατά το άρθρο 4 παράγραφος 3 του Ν. 2328/1995, όπως έχει µετά την δια του 
άρθρου 23 παρ. 5 εδαφ. β του Ν. 3166/2003 αντικατάστασή της, η παρούσα απόφαση 
κατά την προαναφερόµενη κύρωση, είναι εκτελεστή κατά: 
 

1. Της εταιρείας  ΕΧCOM A.E  που εδρεύει στο Περιστέρι Αττικής, στην οδό 
Τσαλαβούτα 9,  µε ΑΦΜ 094316866, ∆.Ο.Υ. ΦΑΕΕ ΑΘΗΝΩΝ. 
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2. Του Ηλία Γεωργουλέα του Γεωργίου, κατοίκου Αθηνών, στην οδό ∆ηµ. 
Αιγηνίτου 8, µε ΑΦΜ 109830193, ∆.Ο.Υ. Ε΄ Αθηνών, νοµίµου εκπροσώπου 
της εταιρείας. 

 
 

 

Κρίθηκε, αποφασίστηκε και δηµοσιεύθηκε κατά την 26η Ιουλίου  2005. 

 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ Ε.Σ.Ρ. 

 

 

            ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙ∆ΗΣ 
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